Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AOS  MUNÍCIPES  SÔNIA  APARECIDA  DE  SOUZA  SENHORINI,
DORVALINO  SENHORINI,  ARIANE  SENHORINI,  ARIEL  SENHORINI  E  EDGAR  CUCCO,
QUE DE FORMA VOLUNTÁRIA ENFEITARAM A PRAÇA DA BÍLBIA COM DECORAÇÕES
NATALINAS, ATRAINDO DIVERSOS MUNÍCIPES.

Destinatários:  Sônia Aparecida de Souza Senhorini, Dorvalino Senhorini, Ariane Senhorini,
Ariel Senhorini e Edgar Cucco.

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento.

Nos últimos dias estamos nos deparando com uma Praça da Bilblia diferente, com mais vida e
mais atrativa aos nossos olhos, devido ao belíssimo trabalho de munícipes que dedicaram seu
tempo para nos trazer o espírito natalino.

O Bairro São José, a Vila Guarani e toda a população ganha um local para ser cenário de
fotografias com a família para serem guardadas na memória e nas lembranças de Natal.

Aplaudimos  esse trabalho  incomensurável,  repleto  de amor e  dedicação  que  por  meio de
enfeites e decorações natalinas nos enche de esperança e afeto com o próximo.

Que os sinos natalinos anunciem as Boas Novas e te tragam um Natal feliz e abençoado na
presença de Cristo Jesus.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 01 de dezembro de 2022.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 434/2022

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

34
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
80

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
12

/2
02

2
13

:3
9:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1D
7-

B2
6F

-8
AE

7-
1E

A8
.

Pag. 1/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

34
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
80

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
12

/2
02

2
13

:3
9:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1D
7-

B2
6F

-8
AE

7-
1E

A8
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 4

34
/2

02
2

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
80

6/
20

22
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

5/
12

/2
02

2
13

:3
9:

22
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 C

1D
7-

B2
6F

-8
AE

7-
1E

A8
.

Pag. 3/3